
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28.11.2019                                               № 39 

 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 24.11. 2005 № 145  

«О системе налогообложения  

в виде единого налога на вмененный доход  

для отдельных видов деятельности,  

осуществляемых на территории  

города Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

28.11.2019 

 

 

 

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Городская 

Дума: 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.11.2005 № 145                         

«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности, осуществляемых на территории города Таганрога» следующие изменения: 

1.1. Пункт 7.1 раздела 7 «Розничная торговля, осуществляемая через объекты 

стационарной торговой сети, имеющие торговые залы с площадью зала не более 150 

квадратных метров по каждому объекту организации торговли» приложения 1 изложить в 

следующей редакции: 

 

« 

7.1. ювелирными изделиями 1,0 »

. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4CFBDF799C959FB7391BD289617E286B72B6EA260EB02FB824EDEC06CF49E44227329D17C5961394dFiAO


2 

 

 

1.2. Пункт 7.2 раздела 7 «Розничная торговля, осуществляемая через объекты 

стационарной торговой сети, имеющие торговые залы с площадью зала не более 150 

квадратных метров по каждому объекту организации торговли» приложения 1 изложить в 

следующей редакции: 

« 7.2. непродовольственными товарами, за исключением обувных товаров, 

предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из 

натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами 

идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками по 

перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам 

экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии 

с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского 

экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации  

0,5  

 

 

 

 

 

 

»

. 

 

1.3 Пункт 7.4 раздела 7 «Розничная торговля, осуществляемая через объекты 

стационарной торговой сети, имеющие торговые залы с площадью зала не более 150 

квадратных метров по каждому объекту организации торговли» приложения 1 изложить в 

следующей редакции: 

« 7.4. фармацевтическими и медицинскими товарами, за исключением 

лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами 

идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в 

соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об 

обращении лекарственных средств» 

0,4  

 

 

»

. 

 

1.4. Пункт 8.1 раздела 8 «Розничная торговля, осуществляемая через объекты 

стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной 

торговой сети» приложения 1 изложить в следующей редакции: 

« 8.1. непродовольственными товарами, за исключением обувных товаров, 

предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из 

натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами 

идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками по 

перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам 

экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии 

с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского 

экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации 

0,5  

 

 

 

 

 

 

»

. 

 

1.5. Пункт 8.3 раздела 8 «Розничная торговля, осуществляемая через объекты 

стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной 

торговой сети» приложения 1 изложить в следующей редакции: 

« 8.3 фармацевтическими и медицинскими товарами, за исключением 

лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами 

идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в 

соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об 

обращении лекарственных средств» 

0,4  

 

 

 

»

. 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=177D0D45E64D989502AC450494AB95A15B07A9A26294D8848087886B5BA15FB17334DA76C3B29813D8D803C5BAe349G
consultantplus://offline/ref=177D0D45E64D989502AC450494AB95A15B07AEA16E98D8848087886B5BA15FB161348278C9BB8413D2925081EE3DE890863F474711568EeA4CG
consultantplus://offline/ref=FEF3EA7413181258C5895C23B6FAEEA13B5052CBE7315330E35377DB1BAE5F932C969825C774DE9DCCE2646ABAR9nCG
consultantplus://offline/ref=177D0D45E64D989502AC450494AB95A15B07A9A26294D8848087886B5BA15FB17334DA76C3B29813D8D803C5BAe349G
consultantplus://offline/ref=177D0D45E64D989502AC450494AB95A15B07AEA16E98D8848087886B5BA15FB161348278C9BB8413D2925081EE3DE890863F474711568EeA4CG
consultantplus://offline/ref=FEF3EA7413181258C5895C23B6FAEEA13B5052CBE7315330E35377DB1BAE5F932C969825C774DE9DCCE2646ABAR9nCG


3 

 

2. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее одного месяца со дня 

его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 


